

Consultas Realizadas

Licitación 332229 - ADQUISICIÓN DE NAFTA VIRGEN Y GASOLINA RON 91 - MODALIDAD FOB

Consulta 1 - Periodo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2017
Solicitamos confirmar que la fecha de expiración del contrato equivale a la finalización de la vigencia del periodo de entrega.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2017
Si, la fecha de expiración del contrato equivale a la finalización del periodo de entrega, no obstante, la Sección III del Pliego de Bases y Condiciones en su numeral 3. Plazo y lugar de entrega de los bienes, establece que:... En caso de no realizarse la entrega de la cantidad mínima o Petropar solicite la entrega de la cantidad máxima, se prorrogará la vigencia del contrato por medio de una Adenda formalizada entre ambas partes. Además se solicita verificar Adenda N° 1 al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Etapa de Competencia y presentación de documentos

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2017
Para evitar cualquier imprevisto y poder cumplir con la entrega y presentación de documentos solicitamos por este medio adelantar el horario de la etapa de competencia para las 10:00 hrs del día Martes 24 de Octubre o extender 1 día el plazo para la Presentación de documentos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2017
El horario de Cierre de Carga de Propuestas y Etapa Competitiva fue modificado. Verificar el horario establecido en el Sistema.		

Consulta 3 - Plazo y lugar de Entrega de los Bienes:

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2017
En caso que se haya entregado la cantidad mínima del contrato y Petropar quiera maximizar el mismo y haga falta una prórroga de la vigencia del Contrato para maximizar el volumen, dicha prórroga se hará de mutuo acuerdo entre ambas partes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2017
La Sección III del Pliego de Bases y Condiciones en su numeral 3. Plazo y lugar de entrega de los bienes, establece que: "Independientemente de los volúmenes mensuales suministrados, PETROPAR podrá hacer opción de la cantidad máxima, opción que ejercerá en su caso, dentro del plazo de vigencia del contrato. En caso de no realizarse la entrega de la cantidad mínima o Petropar solicite la entrega de la cantidad máxima, se prorrogará la vigencia del contrato por medio de una Adenda formalizada entre las partes, debiendo en este supuesto el PROVEEDOR ampliar en caso necesario proporcionalmente la vigencia de la Garantía de Fiel cumplimiento de contrato.		